
 

Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali                                         
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 
 
DECRETO N.    (vedi segnatura)    PROT. (vedi segnatura)    DEL  (vedi segnatura) 
 

 
OGGETTO: modifiche alla versione in inglese del testo del bando unico assegni di ricerca ex art.  2, comma 
1, lett A) del regolamento assegni di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n. 416 del 19/04/2011 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  l’art. 22 co. 4 lettera a della L. 240/2010; 

 

VISTO   lo Statuto Generale di Ateneo, emanato con DR n. 1203 del 13 dicembre 2011 e ss.mm. e ii; 

 

VISTO   il Regolamento per gli assegni di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. N. 416 del 19/04/2011 

e ss.mm. e ii., e in particolare l’art.  2, comma 1, lett A); 

 

VISTO   Il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, emanato 

con D.R. n. 851/31278 del 05/07/2012 e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 6, comma 1, lett. F in 

base al quale il Direttore, nei casi di necessità e urgenza, può assumere atti di competenza 

del Consiglio e della Giunta sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella 

seduta successiva all’adozione; 

 

CONSIDERATO  che, con Decreto del Direttore Rep. 13 Prot. 65 del 18/01/2022 è stata autorizzata 

l’emanazione del bando unico per l’attivazione di quattro assegni di ricerca ex art. 2, comma 

1, lett. A) del menzionato Regolamento assegni di ricerca di Ateneo; 

 

VERIFICATA la necessità di apportare modifiche alla versione inglese del bando con la sostituzione 

dell’area “Cultural Sociology and Sociology of Communications” con l’area “Sociology” e della 

relativa declaratoria; 

 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di riunire in tempi utili una seduta della Giunta di Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – E’ autorizzato la rettifica della versione in inglese del testo del bando come da allegato 1) parte 

integrante del presente Decreto, per mero errore materiale della versione precedente, con la sostituzione 

dell’area “Cultural Sociology and Sociology of Communications” e della relativa declaratoria “Sociology of 

cultural and communication processes: cultural, axiological, communication and media processes; the social 

impact of mass media, digital media, social media and artificial intelligence; socialization and training 

processes; sociology of family and social policies targeted at families; sociology of religion; sociology of 

education; gender-media relationships” con quanto segue: 

“Sociology 





 

Direzione del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali                                         
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

General sociology, economic sociology, sociology of labour, sociology of legal phenomena: social research 

methodology; social policies and third sector; social work principles, design and evaluation; comparative 

social systems; types of welfare; group sociology; sociology of health; sociology of science; history of 

sociological thought; economic sociology, sociology of labour, and sociology of professions; sociology of the 

environment and territory; mobility and migratory phenomena; organizational phenomena; sociology of law 

and legal institutions; deviant behaviour and crime; social change and digital transformation.”. 

 
Art. 2 - Il presente Decreto, emanato in via d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica della Giunta di 
Dipartimento nella prossima seduta utile.    
 
Bologna, (vedi segnatura) 

Il Direttore 
Prof. Filippo Andreatta 
(Firmato digitalmente) 


		2022-01-24T11:34:31+0000
	Filippo Andreatta




